
Uchwała Nr 290/1742/2024 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji dla szkół i placówek 

publicznych oraz niepublicznych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne w 2024 r.  

 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 15, art. 25 ust. 2, art. 26 ust. 2,  art. 28 ust. 
1, art. 29 ust. 1 ustawy z dnia  27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych                      
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 ze zm.) Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje:  

 
 
§ 1. Ustala się miesięczne stawki dotacji na jednego ucznia/wychowanka publicznych szkół i 
placówek prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne na rok 2024: 

1) w szkołach położonych na wsi, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki, będących szkołami specjalnymi dla uczniów niedostosowanych 
społecznie, w wysokości 2.126,68 zł, 

2) w placówkach, o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy Prawo oświatowe – młodzieżowe 
ośrodki socjoterapii w wysokości 4.936,94 zł. 

 
§ 2. Ustala się miesięczne stawki dotacji na jednego ucznia niepublicznych szkół posiadających 
uprawnienia szkoły publicznej, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny i obowiązek 
nauki prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne na rok 2024 – w szkołach         
policealnych dla dorosłych kształcących w formie stacjonarnej w zawodach medycznych         
dla ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych                         
w wysokości 649,40 zł,  
 
§ 3. Ustala się miesięczne stawki dotacji na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju dziecka w niepublicznych placówkach na rok 2024 w wysokości 638,00 zł. 
 
§ 4. Ustala się miesięczne stawki dotacji dla jednego wychowanka w niepublicznych 
placówkach, o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy Prawo oświatowe – ośrodki rewalidacyjno 
– wychowawcze na rok 2024 w wysokości 7.215,52 zł.    
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty oraz Skarbnikowi 
Powiatu. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 
 
 

 Starosta Złotowski 
/-/ 

Ryszard Goławski 
 

1. Małgorzata Sameć /-/ 

2. Wiesław Fidurski /-/ 

3. Ryszard Król     /-/ 

4. Henryk Trawiński /-/ 



 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr  290/ 1742/2024 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji dla szkół i placówek 

publicznych oraz niepublicznych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne w 2024 r. 

 

 
Zasady finansowania zadań oświatowych określa ustawa z dnia 27 października 2017 

r. o finansowaniu zadań oświatowych. Na podstawie przepisów powyższej ustawy publiczne                 

i niepubliczne szkoły i placówki prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne mogą otrzymywać: 

 zgodnie z art. 15 niepubliczne placówki m.in. ośrodki rewalidacyjno – wychowawcze 

na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka dotację                                

w wysokości równej kwocie przewidzianej na dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu, 

 zgodnie z art. 25 ust. 2 publiczne szkoły, w których realizowany jest obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, będące szkołami specjalnymi otrzymują na każdego 

ucznia dotację w wysokości stanowiącej iloczyn kwoty przewidzianej na takiego ucznia 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu oraz wskaźnika zwiększającego,                    

o którym mowa w art. 14 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 

 zgodnie z art. 26 ust. 2 niepubliczne szkoły, w których nie jest realizowany 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego 

w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację                     

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego będącej dla tych szkół organem 

rejestrującym, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu,  

 zgodnie z  art. 28 ust. 1 prowadzone przez osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne publiczne placówki,                         

o których mowa w art. 2 pkt 7 i 8 ustawy Prawo oświatowe m. in. młodzieżowe ośrodki 

socjoterapii, otrzymują na każdego wychowanka dotację z budżetu powiatu                                 

w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla placówek danego rodzaju,                           

o których mowa w art. 2 pkt 7 i 8 ustawy - Prawo oświatowe, nie niższej niż kwota 

przewidziana na takiego wychowanka w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

powiatu, 

 zgodnie z art. 29 ust. 1 niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 7 i 8 

ustawy Prawo oświatowe m.in. ośrodki rewalidacyjno – wychowawcze, otrzymują na 

każdego wychowanka dotację z budżetu powiatu w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego wychowanka w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

powiatu. 

 

Miesięczne stawki dotacji zostały ustalone w oparciu o metryczkę subwencji oświatowej na 

2024 rok naliczoną przez Ministerstwo Edukacji i Nauki dla Powiatu Złotowskiego.   

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(2)pkt(7)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(2)pkt(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(2)pkt(7)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(2)pkt(8)&cm=DOCUMENT


 

 

Z budżetu Powiatu Złotowskiego dotacje otrzymują następujące placówki: 

1. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Radawnicy wraz ze Szkołą Podstawową                               

w Radawnicy (publiczna szkoła podstawowa specjalna, położona na wsi, dla uczniów 

niedostoswanych społecznie), ul. Uniwersytecka 6, 77-400 Złotów – prowadzony przez 

Stowarzyszenie Polskie Uniwersytety Ludowe Uniwersytet Ludowy w Radawnicy, 

2. Policealna Szkoła Nr 1 w Radawnicy (dla dorosłych kształcąca w formie stacjonarnej                    

w zawodach medycznych), ul. Uniwersytecka 6, 77-400 Złotów  – prowadzona przez 

Stowarzyszenie Polskie Uniwersytety Ludowe Uniwersytet Ludowy w Radawnicy, 

3. Ośrodek Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Złotowie, ul. Chrobrego 2a,                

77-400 Złotów – prowadzony przez „Jaś i Małgosia” Szkoły i Placówki Terapeutyczne 

ul. Bohaterów Warszawy 31-35, 78-400 Szczecinek (dla wychowanków ośrodka oraz 

dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju).  

 
Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 
 

Starosta Złotowski 
/-/ 

Ryszard Goławski 
 


